
Predlagatelj: ŽUPAN                                                                                                    Faza: PREDLOG                                                           
 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list 
RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 
40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 
80/20 – ZIUOOPE, 62/24 - odl. US, 102/24 - ZLV-K), 15. in 99. člena Zakona o socialnem varstvu 
(Uradni list RS, št. 3/07 - uradno prečiščeno besedilo, 23/07, 41/07, 5/08, 73/08, 53/09, 56/10, 57/11, 
61/10 - ZSVarPre, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/11 - ZSVarPre-A, 57/12, 39/16, 15/17 - DZ, 
29/17, 52/16 - ZPPreb-1, 21/18 - ZNOrg, 54/17, 31/18 - ZOA-A, 46/19, 28/19, 189/20 - ZFRO, 196/21 - 
ZDOsk, 17/22, 163/22 - ZDOsk-A, 18/23 - ZDU-1O, 25/23, 82/23, 84/23 - ZDOsk-1, 95/23 - ZIUOPZP, 
117/23 - ZIUOPZP-A, 15/24, 9/25, 24/25), 52. člena Odloka o zagotavljanju socialno varstvenih 
dejavnosti v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/19 – uradno 
prečiščeno besedilo) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22 
in 9/25) na svoji ___seji, dne _______________ sprejel naslednji 
 
 
 

PRAVILNIK 
o spremembi Pravilnika o subvencioniranju socialno varstvene storitve socialnega servisa 

oskrbe na daljavo v Mestni občini Velenje 
 

 
1. člen 

 
V Pravilniku o subvencioniranju socialno varstvene storitve socialnega servisa oskrbe na daljavo v 
Mestni občini Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 9/22) se v 5. členu v prvem odstavku 
znesek »24,40 eurov« nadomesti z zneskom »29,77 eurov«. 
 
 

2. člen 
 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 
 
 
Številka: 1220-0007/2022 
Datum:   
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. PRAVNA PODLAGA 
Pravna podlaga za sprejem spremembe Pravilnika o subvencioniranju socialnovarstvene storitve 
socialnega servisa oskrbe na daljavo v Mestni občini Velenje izhaja iz 21. in 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, in spremembe), ki določata, da 
občina v okviru svojih pristojnosti ureja in opravlja lokalne zadeve javnega pomena, med katere sodijo 
tudi dejavnosti s področja socialnega varstva. Nadalje pravno podlago predstavljata 15. in 99. člen 
Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, in spremembe), ki 
opredeljujeta možnost (so)financiranja socialnovarstvenih storitev s strani občin ter pogoje za njihovo 
izvajanje. Sprejem spremembe temelji tudi na 52. členu Odloka o zagotavljanju socialno varstvenih 
dejavnosti v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/19 – uradno prečiščeno besedilo), ki 
določa vlogo občine pri načrtovanju in izvajanju ukrepov za zagotavljanje storitev socialnega varstva, 
ter na 24. členu Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 1/16 – uradno prečiščeno 
besedilo in 17/19), ki opredeljuje pristojnosti občinskega sveta za sprejem splošnih aktov. 
 



 
 
2. OCENA SEDANJEGA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA: 
Storitev socialnega servisa oskrbe na daljavo v Mestni občini Velenje je vzpostavljena kot pomemben 
ukrep za podporo starejšim, kronično bolnim, invalidnim in drugim ranljivim skupinam, ki želijo kljub 
svojemu zdravstvenemu ali socialnemu stanju ostati čim dlje v domačem okolju. Gre za sodobno in 
varno obliko pomoči, ki uporabnikom omogoča stalno povezavo z odzivnim centrom in takojšnje 
ukrepanje v primeru ogroženosti. 
Pravilnik o subvencioniranju te storitve je bil sprejet z namenom sofinanciranja stroškov osnovnega 
paketa storitve, s čimer se je storitev naredila dostopnejšo socialno šibkejšim občanom. V zadnjem 
obdobju je izvajalec storitve, zaradi višjih stroškov dela, materialov in drugih operativnih stroškov, 
spremenil ceno osnovnega paketa oskrbe na daljavo. Zaradi tega je potrebno uskladiti tudi znesek, ki 
ga določa občinski pravilnik, saj se sicer subvencija ne bi več nanašala na dejanske stroške storitve, 
kar bi lahko zmanjšalo število uporabnikov ali povečalo njihovo finančno breme. 
Sprememba pravilnika je torej nujna zaradi prilagoditve aktualnim cenovnim pogojem izvajalca 
storitve. Gre za minimalen poseg v obstoječi pravilnik, katerega bistvo ostaja nespremenjeno – to je 
omogočiti ranljivim skupinam varen dostop do storitve s sofinanciranjem s strani občine. 
 
3. CILJ 
Cilj spremembe pravilnika je uskladitev določene višine subvencije z novo, višjo ceno osnovnega 
paketa storitve oskrbe na daljavo, kot jo je določil izvajalec. S tem želi Mestna občina Velenje ohraniti 
enako raven dostopnosti storitve za uporabnike in preprečiti, da bi morebitno zvišanje stroškov 
negativno vplivalo na socialno ogrožene posameznike ali gospodinjstva. Sprememba tako zagotavlja, 
da subvencija še naprej v celoti pokriva stroške osnovnega paketa, kar je ključnega pomena za 
spodbujanje bivanja starejših in drugih ranljivih skupin v domačem okolju ter za njihovo večjo varnost 
in kakovost življenja. 
 
4. KRATKA VSEBINA AKTA 
Pravilnik o spremembi Pravilnika o subvencioniranju socialnovarstvene storitve socialnega servisa 
oskrbe na daljavo v Mestni občini Velenje se spreminja v delu, ki določa ceno osnovnega paketa 
storitve. Sprememba je potrebna zaradi uskladitve z novo, višjo ceno storitve, ki jo je določil izvajalec. 
S tem se zagotavlja, da bo občinska subvencija še naprej ustrezno pokrivala stroške storitve in da 
dostopnost ne bo ogrožena za socialno ranljive skupine uporabnikov. 
 
5. FINANČNE POSLEDICE 
Z uveljavitvijo spremembe pravilnika se pričakuje, da bodo uporabniki storitve socialnega servisa 
oskrbe na daljavo še naprej upravičeni do subvencije v višini, ki bo skladna z dejanskimi stroški 
osnovnega paketa. Na ta način se ohranja socialna dostopnost storitve tudi ob zvišanju cene in 
preprečuje, da bi višji stroški predstavljali oviro za uporabo storitve pri tistih, ki jo najbolj potrebujejo. 
 
 
V Velenju, 27. 5. 2025 
 
 
Pripravila: 
Nina Korelc, univ. dipl. teol., l.r.                                                  Marko Pritržnik, prof., l.r. 
višja svetovalka                                                                           vodja Urada za družbene dejavnosti 
 
 
 
      
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22), 
predlagam svetu Mestne občine Velenje, da ta pravilnik sprejme. 
 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL, l.r. 


